
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
     27.12.2016 г.              Енакиево        № 839 

 

 
 
 
 
 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  
администрации города Енакиево на внесение изменений в договоры аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего  
муниципальной общине города Енакиево 

 
 
 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 
(с изменениями), распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», 
пунктами 16.5., 16.6. раздела 16 Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177 
«Об утверждении Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево 
и Временной Методики расчета и порядка использования платы за аренду имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево» 
(с изменениями), на основании пункта 3.2.3. раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев протокол заседания постоянно действующей комиссии 
по аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности города Енакиево 
от 15.12.2016, заявления предприятий, учреждений и организаций, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 02.09.2016 № 443, заключенный с Государственной инспекцией 
по вопросам соблюдения законодательства о труде Донецкой Народной Республики, 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 9,6 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, пл. Ленина, д. 5, находящееся на балансе отдела культуры администрации 
города Енакиево, в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 2. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 27.10.2015 № 76, заключенный с Республиканским центром медико-
социальной экспертизы Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики, 



 
 
 

2

на встроенное нежилое помещение общей площадью 92,8 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, ул. Фурманова, д. 4, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Городская больница № 2 г. Енакиево», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 3. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 208, заключенный с Республиканским центром медико-
социальной экспертизы Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики, 
на отдельное индивидуально определенное имущество, а именно: карниз – 3 шт., жалюзи – 
2 шт., гардины – 3 шт., шкаф плательный – 3 шт., шкаф книжный – 8 шт., стол двухтумбовый – 
2 шт., стол для машинистки – 1 шт., стол письменный с мобильной тумбой – 2 шт., стол 
приставной – 1 шт., стол под компьютер – 1 шт., кушетка – 1 шт., стулья п/м – 11 шт., вешалка 
настенная – 1 шт., тумбочка – 2 шт., ширма трехстворчатая – 1 шт., компьютер LG – 1 шт., 
принтер Epson – 1 шт., весы напольные – 1 шт., машинка печатная «Роботрон» - 1 шт, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», 
в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 
по взаимному согласию сторон. 
 
 4. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 27.10.2015 № 92, заключенный с коммунальным учреждением «Детская 
городская больница г. Енакиево», на встроенное нежилое помещение общей площадью 
24,9 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 2А, находящееся на балансе 
коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 
г. Енакиево», в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 5. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 27.10.2015 № 99, заключенный с коммунальным учреждением «Детская 
городская больница г. Енакиево», на встроенное нежилое помещение общей площадью 
83,8 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 2А, находящееся на балансе 
коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 
г. Енакиево», в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 6. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 28.09.2015 № 31, заключенный с коммунальным учреждением «Центр 
первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», на встроенное нежилое помещение 
общей площадью 438,9 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. 60 лет СССР, д. 37, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская больница № 1 г. Енакиево», 
в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 
по взаимному согласию сторон. 
 
 7. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 



 
 
 

3

города Енакиево, от 18.09.2015 № 29, заключенный с коммунальным учреждением «Центр 
первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», на встроенное нежилое помещение 
общей площадью 1027,1 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Фурманова, д. 4, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Городская больница № 2 г. Енакиево», 
в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 
по взаимному согласию сторон. 
 
 8. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 18.09.2015 № 30, заключенный с коммунальным учреждением «Центр 
первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», на встроенное нежилое помещение 
общей площадью 315,7 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Блюхера, д. 121, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Детская городская больница 
г. Енакиево», в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 9. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 04.12.2015 № 170, заключенный с коммунальным учреждением «Центр 
первичной медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», на встроенное нежилое помещение 
общей площадью 19,51 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, п. Верхняя Крынка, 
ул.    Войкова, д. 47, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Общеобразовательная школа I-III ступеней № 39 города Енакиево», в связи с определением 
срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 10. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 18.09.2015 № 21, заключенный с обособленным структурным 
подразделением станция скорой медицинской помощи г. Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 38,68 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, 
пгт Ольховатка, ул. Пионерская, д. 17, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», в связи с определением 
срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 11. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 18.09.2015 № 22, заключенный с обособленным структурным 
подразделением станция скорой медицинской помощи г. Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 84,59 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, 
д. 2А , находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной медико-
санитарной помощи № 1 г. Енакиево», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 12. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 18.09.2015 № 23, заключенный с обособленным структурным 
подразделением станция скорой медицинской помощи г. Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 28,92 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, 



 
 
 

4

пгт Булавинское, ул. Маяковского, д. 50, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Центр первичной медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево», в связи с определением 
срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 13. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 20.10.2015 № 24, заключенный с обособленным структурным 
подразделением станция скорой медицинской помощи г. Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 32,48 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пгт Карло-
Марксово, ул. Академика Павлова, д. 1, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Городская больница № 3 г. Енакиево», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 14. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 12.10.2015 № 25, заключенный с обособленным структурным 
подразделением станция скорой медицинской помощи г. Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 50,9 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пгт Корсунь, 
пер. Школьный, д. 5, находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной 
медико-санитарной помощи № 2 г. Енакиево», в связи с определением срока действия 
договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 15. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 04.12.2015 № 172, заключенный с администрацией города Углегорска, 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 48,2 м2, расположенное по адресу: 
г. Углегорск, ул. Тракторная, д. 25, находящееся на балансе отдела культуры администрации 
города Енакиево, в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 16. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 28.09.2015 № 2, заключенный с коммунальным учреждением 
дополнительного образования спортивного профиля «Детско-юношеская спортивная школа 
ДК им. 40-летия Победы» администрации города Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 808,5 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, 
д. 5 находящееся на балансе отдела культуры администрации города Енакиево, в связи 
с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному 
согласию сторон. 
 
 17. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 05.02.2016 № 288, заключенный с коммунальным учреждением 
дополнительного образования спортивного профиля «Детско-юношеская спортивная школа 
ДК им. 40-летия Победы» администрации города Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 55,0 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Вильямса, 
д. 50, находящееся на балансе коммунального учреждения «Общеобразовательная школа I-III 
ступеней № 8 города Енакиево», в связи с определением срока действия договора аренды 
с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 



 
 
 

5

 18. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 29.08.2016 № 427, заключенный с коммунальным учреждением 
дополнительного образования спортивного профиля «Детско-юношеская спортивная школа 
ДК им. 40-летия Победы» администрации города Енакиево, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 182,51 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, 
ул.    Передовиков, д. 3, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Общеобразовательная школа I-III ступеней № 1 города Енакиево», в связи с определением 
срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 19. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 01.10.2015 № 74, заключенный с управлением труда и социальной 
защиты населения администрации города Енакиево, на встроенное нежилое помещение 
общей площадью 933,53 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Урицкого, д. 4, 
находящееся на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 1», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 20. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 193, заключенный с Центральным Республиканским 
Банком Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 455,0 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Ленина, д. 98, находящееся 
на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 1», в связи с определением срока действия договора аренды 
с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 21. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 194, заключенный с Центральным Республиканским 
Банком Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 50,4 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Щербакова, д. 100, 
находящееся на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 1», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 22. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 195, заключенный с Центральным Республиканским 
Банком Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 22,0 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Менжинского, д. 90/2, 
находящееся на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 2», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 23. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 



 
 
 

6

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 196, заключенный с Центральным Республиканским 
Банком Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 107,9 м2, расположенное по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Рахманинова, д. 23, 
находящееся на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 3», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 24. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 197, заключенный с Центральным Республиканским 
Банком Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 96,5 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Айвазовского, д. 74а, 
находящееся на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 4», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 25. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 198, заключенный с Центральным Республиканским 
Банком Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 73,9 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Горняков, д. 12, находящееся 
на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 5», в связи с определением срока действия договора аренды 
с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 26. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 199, заключенный с Центральным Республиканским 
Банком Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 74,9 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Толбухина, д. 14, находящееся 
на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 5», в связи с определением срока действия договора аренды 
с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 27. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 200, заключенный с Центральным Республиканским 
Банком Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 115,6 м2, расположенное по адресу: г. Углегорск, ул. Некрасова, д. 14, 
находящееся на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 6», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 28. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 183, заключенный с Министерством финансов Донецкой 
Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей площадью 144,48 м2, 



 
 
 

7

расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 6, находящееся на балансе 
коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 
управление № 1», в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 29. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 29.08.2016 № 357, заключенный с Государственной службой исполнения 
наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 151,8 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Гагарина, 
д. 11, находящееся на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 5», в связи с определением срока действия договора 
аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 30. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 12.11.2015 № 111, заключенный с отделом образования администрации 
города Енакиево, на встроенное нежилое помещение общей площадью 543,4 м2, 
расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 7, находящееся на балансе 
администрации города Енакиево, в связи с определением срока действия договора аренды 
с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 31. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 253, заключенный с коммунальным учреждением 
«Городская больница № 1 г. Енакиево», на встроенное нежилое помещение общей площадью 
143,86 м2, расположенное по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 2, находящееся 
на балансе коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2 
г. Енакиево», в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 32. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 18.09.2015 № 11, заключенный с информационно-аналитическим 
центром медицинской статистики г. Енакиево Министерства здравоохранения Донецкой 
Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей площадью 44,3 м2, 
расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. 60 лет СССР, д. 37, находящееся на балансе 
коммунального учреждения «Городская больница № 1 г. Енакиево», в связи с определением 
срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 33. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 03.11.2015 № 115, заключенный с коммунальным учреждением 
дополнительного образования «Центр технического творчества города Енакиево», 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 415,8 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, ул. Краснофлотская, д. 113, находящееся на балансе коммунального учреждения 
«Общеобразовательная школа I-IIІ ступеней № 38 г. Енакиево», в связи с определением срока 
действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 



 
 
 

8

 34. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 01.10.2015 № 73, заключенный с управлением Пенсионного фонда 
Донецкой Народной Республики в г. Енакиево, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 295,34 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Ленина, д. 107, находящееся 
на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 
управление № 1», в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.12.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 35. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 17.12.2015 № 191, заключенный с Енакиевским городским отделом 
Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое 
помещение в отдельно стоящем нежилом здании общей площадью 1036,8 м2, расположенное 
по адресу: г. Енакиево, ул. Гагарина, д. 11, находящееся на балансе коммунального 
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», в связи с 
определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 по взаимному 
согласию сторон. 
 
 36. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 31.12.2015 № 150, заключенный с обществом с ограниченной 
ответственностью «ФТИКОМ», на встроенное нежилое помещение, расположенное 
по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 91, находящееся на балансе коммунального 
предприятия администрации города Енакиево «Гостиница Мир», в связи с изменением общей 
арендуемой площади с 14,6 м2 на 20,6 м2 и части крыши с 4,0 м2 на 5,64 м2, с арендной платой 
в месяц в сумме 3017,04 рос. руб. по состоянию на 30.11.2016 по взаимному согласию 
сторон. 
 
 37. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 01.12.2015 № 112, заключенный с Генеральной прокуратурой Донецкой 
Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей площадью 779,8 м2, 
расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Щербакова, д. 114, находящееся на балансе 
коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление 
№ 1», в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 по 31.12.2017 
по взаимному согласию сторон. 
 
 38. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 18.09.2015 № 53, заключенный с Главным управлением земельных 
ресурсов Донецкой Народной Республики, на встроенное нежилое помещение общей 
площадью 187,84 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 6, находящееся на 
балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 
управление № 1», в связи с определением срока действия договора аренды с 01.01.2017 
по 31.03.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 39. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на внесение изменений в договор аренды 



 
 
 

9

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 01.10.2015 № 75, заключенный с Управлением финансов администрации 
города Енакиево, на встроенное нежилое помещение общей площадью 269,2 м2, 
расположенное по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, д. 7, находящееся на балансе 
администрации города Енакиево, в связи с определением срока действия договора аренды 
с 01.01.2017 по 31.03.2017 по взаимному согласию сторон. 
 
 40. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево  
подготовить проекты дополнительных соглашений к договорам аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево.  
 
 41. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 
 42. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево.  
 
 43. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево 



 
 
 

2

 


